
Viikon kirje
Me olemme seurakunta
Keskustelin kerran erään pariskunnan kanssa seurakunnasta ja sen tehtävästä. Rouva sanoi: ”Seurakunnan tehtävä on mahdollistaa ihmisten kokoontuminen yhteen.” Tuo näkemys nousi katutasosta, ei niin aktiivisen seurakuntalaisen toimesta ja sanoin mielessäni ”Aamen” = totisesti. Tuota näkemystä palvelevat Kittilässä viikoittain säännöllisesti esim. Entisten Nuorten kuoro, Ystävyyden ateria ja hävikkiruoan jako sekä pikkulapsiperheitä kokoava ohjelmallinen perhekahvila joka toinen viikko Serkussa. Kevään ja kesän tullen on Kittilän hautausmaiden siivoustalkoot, jollaiseen sain viime keväänä osallistua Alakylässä. Ne oli ihan parasta! Kyläläiset ahkeroivat yhdessä yhteisen hyvän ja kaikkia yhdistävän asian keskellä – siinä palveltiin Jumalaa haravat ja hanskat kädessä.
Tällä hetkellä Kittilän seurakunnassa valmistellaan Oulun hiippakunnan lähetysjuhlia ensi elokuulle. Juhlien teema on rauha, nimi on ”Ihan rauhassa”, aika on 22.-24.8. ja paikka on Levi eli Sirkan kylä. Odotamme yleisölle maksuttomaan tapahtumaviikonloppuun satamäärin väkeä Kittilästä, naapurikunnista ja laajalta hiippakuntamme alueelta. Tuo tapahtuma palvelee sitä toivetta ja näkyä, että seurakunta kokoaa kaiken ikäisiä ihmisiä yhteen tapaamaan toisiaan, keskustelemaan, laulamaan ja rukoilemaan. Juhlien aihe on ajankohtainen ja vakava, mutta juhlaviikonlopun tavoite on yhteisöllisyyttä palveleva, iloinen ja toivoa tuova juhla. Tuo kaiken onnistumiseksi tarvitaan talkooväkeä moniin tehtäviin kahvituksesta liikenteenohjaukseen. Talkootehtävien kautta mahdollistamme yhdessä yhteisen hyvän toteutumista ja julistamme rauhaa – palvelemme Jumalaa.
Seurakunta ei ole kaunis Kittilän kirkko, Kittilän kirkkoherranvirasto eikä sen henkilökunta vaan kaikki Kittilän seurakunnan jäsenet; meidän pienestä uskosta rakentuu iso kirkko ja seurakunta. Yhdessä vaalimme kristillisiä perinteitä, isiemme uskoa, joka on yhdistänyt kansaa ja ollut tuki ja voimavara sukupolvesta toiseen. Jumalanpalveluksessa Jumalan palvelee meitä antamalle meille eväitä Sanastaan ja voimaa ehtoollisesta elää ja kasvaa kristittynä, Jumalan kuvana.
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